Протокол № 4

заседания Управляющего Совета

от 09.01.2017

Присутствовали:

1. Снеговской Юрий Иванович – председатель Управляющего Совета,

представитель общественности

2. Степенко Светлана Николаевна – представитель от учредителя

3. Мороз Наталья Александровна – директор школы

4. Бондарь Валерий Иванович – учитель истории и обществознания,

представитель от трудового коллектива

5. Сидоренко Елена Геннадьевна – заместитель директора, представитель

от трудового коллектива

6. Браташ Валентина Алексеевна – учитель начальных классов,

представитель от трудового коллектива

7. Мельник Наталья Владимировна – представитель родителей

8. Максиян Ольга Ивановна - представитель родителей

9. Величко Ольга Юрьевна – представитель родителей

10. Максименко Анна – представитель учащихся

11. Колесник Анатолий - лидер ученического самоуправления,

представитель учащихся.

Повестка дня

1. Об итогах работы школы в I полугодии 2016-2017 учебного года.

2. О назначении стимулирующих выплат педагогическим работникам

школы.

3. О назначении стимулирующих выплат обслуживающему персоналу

школы.

1. Слушали директора школы Мороз Н.А., которая познакомила

членов Управляющего Совета с итогами работы школы за I

полугодие 2016-2017 учебного года. Мороз Н.А. заострила

внимание на вопросе, касающемся качества знаний обучающихся в

полугодии. Кроме того, детально проанализировала процесс

подготовки обучающихся 9 и 11 классов к сдаче ГИА – рассказала о

том, как были написаны пробные экзамены, как сдано итоговое

сочинение по литературе. Кроме того, рассказала о том, что был

проведён школьный этап Всероссийской олимпиады школьников,

который позволил отобрать лучших учащихся для участие в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады. По итогам

олимпиад учащиеся стали победителями и призёрами по истории,

учитель Бондарь В.И.

 Активно ведётся работа по профилактике здорового образа жизни

среди учащихся школы. Для улучшения здоровья обучающихся

создаются условия, соответствующие требованиям СанПиНа.

Со стороны школьного руководства осуществляется постоянный

контроль  за работой школьной столовой. Горячим питанием охвачены

все обучающиеся школы.

Классными руководителями, старшей вожатой активно ведётся

внеклассная деятельность. Так, в I полугодии проведены мероприятия

по организации дежурства среди учащихся, по оформлению классных

уголков, по подготовке к общешкольным мероприятиям: «Праздник

Знаний», «Праздник Осени», «Новогодние праздники».

В рамках сотрудничества с Красным крестом проведён месячник по

пропаганде безвозмездного донорства.

1.1. Выступила Максиян О.И. Она высказала мнение о том, что

родители в большинстве своём удовлетворены работой школы и внесла

предложение признать работу школы в I полугодии

удовлетворительной.

1.2. Выступил Бондарь В.И., он внёс предложение о том, чтобы во

втором полугодии активизировать работу спортивного направления,

провести школьные соревнования по баскетболу и волейболу с целью

формирования команд для участия в районных соревнованиях.

Голосовали  за  вышеизложенный проект решения:

«за» - 11 человек

« против» - нет

Решили: 1. признать работу школы в I полугодии 2016-2017 года

удовлетворительной;

2. во втором полугодии активизировать работу спортивного

направления, провести школьные соревнования по баскетболу и

волейболу с целью формирования команд для участия в районных

соревнованиях.

2.Слушали руководителя рабочей группы по распределению

стимулирующей части оплаты труда работников школы, заместителя

директора школы  Сидоренко Е.Г. Она сказала, что рабочая группа

рассмотрела итоги работы учителей за I полугодие  2016 – 2017 учебного

года. Согласно Положению о распределении стимулирующей части ФОТ

работников образовательного учреждения количество баллов, набранных

учителями, составило:

№ Ф.И.О. работника Занимаемая должность Набранные

баллы

1 Сидоренко

Елена

Заместитель

директора

Геннадьевеа

2 Харьковская

Наталья

Николаевна

Заместитель

директора

3

Беденко Сергей

Владимирович

Учитель

Березовская

Валентина

Александровна

Учитель

4

Бондаренко Юрий

Владимирович

Учитель

5 Бондарь

Валерий

Иванович

Учитель

6 Власенко

Елена

Анатольевна

Учитель

7 Денисенко Надежда

Егоровна

Учитель

8 Браташ Валентина

Алексеевна

Учитель

начальных

классов

9 Рыбалко Татьяна

Сергеевна

Учитель

начальных

классов

10 Харьковская Наталья

Николаевна

Учитель

11 Снеговская Лидия

Анатольевна

Учитель

12 Ткаченко Инна

 Николаевна

Учитель

13 Клещева Лариса

Алексеевна

Учитель

14 Мороз Наталья

Александровна

Учитель

15 Сидоренко Елена

Геннадьевна

Учитель

16 Плахотина Надежда

Николаевна

Учитель

17

Сушкова Жанна Ивановна Учитель

18 Божко Андрей

Витальевич

Учитель

19 Денисенко Надежда

Егоровна

Классный руководитель

20 Браташ Валентина

Алексеевна

Классный руководитель

21 Ткаченко Инна

Николаевна

Классный руководитель

22 Рыбалко Татьяна

Сергеевна

Классный руководитель

23 Харьковская Наталья

Николаевна

Классный руководитель

24 Березовская Валентина

Александровна

Классный руководитель

25 Клещева Лариса

Алексеевна

Классный руководитель

26 Божко Андрей

Витальевич

Классный руководитель

27 Сушкова Жанна Ивановна Классный руководитель

28 Власенко Елена

Анатольевна

Классный руководитель

29

Снеговская Лидия

Анатольевна

Классный руководитель

Кроме того, были подведены итоги работы учебно-вспомогательного

персонала:

№ Ф.И.О. работника Занимаемая должность Набранные

баллы

1 Березовская

Валентина

Александровн

а

Старший вожатый

2. Ткаченко

Инна

Николаевна

Педагог-

библиотекарь

2.1. Выступил председатель Управляющего совета Снеговской Ю.И., он внёс

предложение утвердить ежемесячную доплату работникам

общеобразовательного учреждения на период  с 01.01.2017 по 31.08.2017 г.

из стимулирующей части фонда оплаты труда работников

общеобразовательного учреждения в соответствии с результатами их

деятельности (набранными баллами).

А также произвести доплаты учителям, имеющим награды:

№ Ф.И.О. Награда Сумма

доплаты

1. Бондарь Валерий Иванович Звание 3000

«Заслуженный

учитель РФ»

2. Мороз Наталья Александровна Нагрудный

знак«Почётный

работник общего

образования РФ»

500

3. Снеговская Лидия Анатольевна Нагрудный

знак«Почётный

работник общего

образования РФ»

500

Голосовали  за  вышеизложенный проект решения:

«за» - 11 человек

« против» - нет

Решили:

1. Утвердить ежемесячную доплату педагогическим работникам

общеобразовательного учреждения на период 01.01.2017 по 31.08.2017г.

из стимулирующей части фонда оплаты труда работников

общеобразовательного учреждения в соответствии с результатами их

деятельности (набранными баллами).

     2. Произвести доплаты учителям, имеющим награды.

3. Слушали Мороз Н.А. Она сказала, что рабочая группа рассмотрела итоги

работы обслуживающего персонала за I полугодие  2016 – 2017 учебного

года. Согласно Положению о распределении стимулирующей части ФОТ

работников образовательного учреждения количество баллов, набранных

ими, составило:

№ Ф.И.О. работника Занимаемая должность Набранные баллы

1 Божко Вера Николаевна Уборщик служебных

помещений

2 Браташ Наталья

Даниловна

Уборщик служебных

помещений

3 Бугрим Елена Яковлевна Уборщик служебных

помещений

4 Васильченко Наталья

Александровна

Цветовод

Уборщик служебных

помещений

5 Харьковский Владимир

Иванович

Рабочий по ремонту

здания

6 Гонтаренко Надежда

Петровна

Уборщик служебных

помещений

7 Приходько Александр

Антонович

Сторож

8 Бугрим Михаил Сторож

Васильевич

9 Рыбальченко Александр

Иванович

Водитель школьного

автобуса

10 Бугрим Юрий

Александрович

Оператор газовой

котельной

3.1. Выступил председатель Управляющего совета Снеговской Ю.И., он внёс

предложение утвердить ежемесячную доплату обслуживающему персоналу

учреждения на период с 01.01.2017 по 31.08.2017 г. из стимулирующей части

фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в

соответствии с результатами их деятельности (набранными баллами).

Голосовали  за  вышеизложенный проект решения:

«за» - 11 человек

« против» - нет

Решили:

Утвердить ежемесячную доплату обслуживающему персоналу учреждения

на период с 01.01.2017 по 31.08.2017г. из стимулирующей части фонда

оплаты труда работников общеобразовательного учреждения в соответствии

с результатами их деятельности (набранными баллами).

Председатель управляющего Совета:                          Ю.И. Снеговской

Секретарь:                                                                      В.А. Браташ